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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til 

forårssamlingen 2017, at fremlægge initiativer for Inatsisartut med henblik på, at de 

mindrebemidlede og mellemindkomstfamilier kan købe egen bolig.  

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq) 

 

 

Alle har brug for et trygt hjem. Det er en væsentlig del af vores trivsel. Men det er ikke 

nødvendigt for ens trivsel, at man selv ejer sin bolig.  

 

Som samfund mener jeg det er både rimeligt og ansvarligt, at der bygges almennyttige 

boliger, som folk kan leje. Men jeg mener ikke det er en samfundsopgave at sikre at alle kan 

eje deres egen bolig.  

 

Hvis ens hustandsindkomst er lille og sårbar mener jeg ikke det er en politisk opgave at sikre 

at disse borgere kan købe egen bolig. Så mener jeg snarere opgaven fra politisk side må være 

at arbejde for at disse familier får en større husstandsindtægt.  

 

Det er et faktum, at vi bruger mange af landskassens midler på diverse støtteordninger og 

skattefordele til dem der allerede ejer egen bolig eller har råd til at bygge egen bolig. Disse 

mere velstående grupper tilgodeses i forhold til gruppen af borgere der kan modtage 

boligsikring. Det er en politisk prioritering, som kan ændres gennem en anden 

omfordelingspolitik på skatte- og boligområdet. En reform der har til hensigt at ændre på dette 

vil være meget støtteværdig. Derudover er der et stærkt behov for, at uddannelsesniveauet 

her i landet højnes. For vi ved at en uddannelse er med til at sikre borgeren en mere stabil og 

fast indtægt. Det er en sikring af den enkeltes velfærd, som der ikke er nogen negative 

sideeffekter af. Ingen tager skade af uddannelse, men alle der uddannes stilles bedre på en 

lang række trivselsparametre. 

 

Forslaget forkastes og Naalakkersuisut opfordres til at sætte skub i reformer der laver en 

bedre omfordeling af vores fælles midler. Der skal bygges lejeboliger der hvor ventelisterne er 

længst. Vi bør overveje om flere borgere skal omfattes af boligsikringsordningen. Og vi skal 

turde gøre op med den skævhed der er i dag på tilskudsområdet.  

 

God debat. 


